incremento retributivo aprobado en este real decreto-ley, si la variación del IPC 

en el año 2026 es igual o superior al 1,5 por ciento, que se abonará en el 

primer trimestre de 2027.” 

1. CAPITULO I GASTOS DE PERSONAL  

El total de gastos del Capítulo I del Patronato de Turismo de 
Fuerteventura se eleva a un millón ciento sesenta y un mil cuatrocientos 
setenta y uno con trece céntimos (1.161.471,13 €).   

Gastos de Personal 
Presupuesto 
inicial 2025 

Presupuesto inicial  
2026 

Variación 
absoluta  

Personal de alta 
dirección  

80.006,11 89.717,51 9.711,40 

Funcionario de carrera 77.111,87 93.750,45 16.638,58 

Funcionario interino 0,00 138.324,55 138.324,55

[...]

CAPITULO I.- Gastos de Personal 

Atendiendo a lo expuesto en la Memoria elaborada por el Servicio de Recursos 
Humanos, de fecha 10 de diciembre de 2025, el Capítulo I del Organismo Autónomo Patronato 
de Turismo de Fuerteventura asciende a UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON TRECE CÉNTIMOS (1.161,471,13 euros), y 
representa el 34,12 % respecto al Presupuesto total. El citado capítulo para el ejercicio 2026 se 
ve aumentado en un 2,95 % respecto al Presupuesto 2025, aplicándose a este Capítulo los 
gastos siguientes: 

1.- PLAZAS DE PERSONAL DE ALTA DIRECCIÓN:

[...]

CAPITULO I.- Gastos de Personal 

Atendiendo a lo expuesto en la Memoria elaborada por el Servicio de Recursos 
Humanos, de fecha 10 de diciembre de 2025, el Capítulo I del Organismo Autónomo Patronato 
de Turismo de Fuerteventura asciende a UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON TRECE CÉNTIMOS (1.161,471,13 euros), y 
representa el 34,12 % respecto al Presupuesto total. El citado capítulo para el ejercicio 2026 se 
ve aumentado en un 2,95 % respecto al Presupuesto 2025, aplicándose a este Capítulo los 
gastos siguientes: 

1.- PLAZAS DE PERSONAL DE ALTA DIRECCIÓN: